
PROVINS! JAWA.. BARAT 
KEPUTUSAN DEWAN PERWAl\.ILAN RAKYAT OAERAH 

KOTA BEKASI 

NOMOR: 174.1/Kep 02-Setwan/III/2019 

TENT ANG 

PERUBAHAN KETUJUH KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KOTA BEKASI NOMOR 174.1/Kep 27-Setwan/XII/2018 TENTANG 

PENETAPAN SUSUNAN PIMPINAN DAN ANGGOTA ALAT KELENGKAPAN 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA BEKASI 

SISA MASA JABATAN 2018-2019 

PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RA<YAT DAERAH KOTA BEKASI 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa sesuai dengan surat dari Fraksi Partai Demokrasi 

Perjuangan (PDI-P) Nomor 03 /F.PDI.P /III/2019 Perihal 

Penyampaian Perubahan Komposisi Alat Kelengkapan 

Dewan Fraksi PDI Perjuangan, Surat Fraksi Partai 

Keadilan Sejahtera (F-PKS) Nomor 007 /FPKS/III/2019 

Hal Rekomendasi Pe �so nil Sadan Anggaran dan Surat 

dari Fraksi Hanura Nomor Ol/F.HANURA/2019 Perihal 

Perubahan Anggota Alat Kelengkapan Dewan, maka 

perlu adanya penyesuaian susunan keanggotaan; 
b. bahwa pergantian scbagaimana dimaksud huruf a di 

atas, perlu ditetapkan dengan Keputusan DPRD Kota 

Bekasi. 

1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang 

Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 

Nomor 111, Tamba-ian Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3663); 
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2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 tentang Partai 

Politik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 480 l); 



Memperhatikan 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 20 _4 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­ 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Repubuk Indonesia Nomor 12 

Tahun 2018 tentang Pedoman Penyusunan Tata Tertib 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, Kabupaten, 

dan Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 59); 

5. Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Bekasi 

Nomor 01 Tahun 2018 tentang Tata Tertib DPRD Kota 

Bekasi (Serita Dae rah Kota Bekasi Tahun 2018 N ornor 

66 .A Seri E); 

1. Surat Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor 

171 /Kep.102 l-Pemksm/2017 tanggal 30 Oktober 2017 

tentang Peresmian Pemberhentian dan Pengangkatan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kata Bekasi; 

2. Surat Fraksi Partai Partai Demokrasi Perjuangan Nomor 

Nomor 03/F.PDI.P;III/2019 Perihal Penyampaian 

Perubahan Kompcsisi Alat Kelengkapan Dewan Fraksi 

POI Perjuangan dan Surat dari Fraksi tanggal 4 Maret 

2019; 

3. Surat Fraksi Hanura Nornor Ol/F.HANURA/2019 Perihal 

Perubahan Anggota Alat Kelengkapan Dewan tanggal 4 

Maret 2019; 

4. Surat Fraksi Partai Keadilan Sejahtera (F-PKS) Nornor 

007 /FPKS/III/2019 Hal Rekomendasi Personil Sadan 

Anggaran tanggal 18 Maret 2019; 

5. Hasil Rapat Sadan Musyawarah Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kata Bekasi tanggal 18 Maret 2019. 
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Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

MEMUTUSKAN 

Merubah Ketujuh Kali Keputusan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kota Bekasi Nomor 174.1/Kep 27- 

Setwan/XII/2018 tentang Keempat Penetapan Susunan 

Pimpinan dan Anggota Alat Kelengkapan DPRD Kota Bekasi 

Masa Jabatan 2018-2019. 

Merubah Lampiran Keputusan Susunan Anggota Komisi III, 

Susunan Anggota Kornisi IV, Susunan Anggota Badan 

Musyawarah DPRD Kota Bekasi dan Susunan Anggota 
Badan Pembentukan Peraturan Daerah DPRD Kota Bekasi 

sebagaimana terlampir dalam Keputusan ini. 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Bekasi 
pada tanggal 

KETUA t 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH T 
KOT SI 

HUMAS DPRD
Typewritten text
TTD



Perubahan Ketujuh Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kota Bekasi Nomor 174. l /Kep 2l-Setwan/XI/2018 
tentang Penetapan Susunan Pimpinan dan Anggota Alat 
Kelengkapan DPRD Kota Bekasi Sisa Masa Jabatan 2018- 
2019 

PERUBAHAN LAMPIRAN I KEPUTUSAN DPRD KOTA BEKASI 
Norn or 
Tanggal 
Ten tang 

SUSUNAN PIMPINAN DAN ANGGOTA •(OMISI III DPRD KOTA BEKASI 

NO NAMA JABATAN KETERANGAN 
1. H. EDI, S.Sos.I Koordinator FRAKSIGOLKAR 

2. KOMARUDIN, S.Pd.I Ketua FRAKSIGOLKAR 

3. MURFATI LIDIANTO, SE \Vakil Ketua FRAKSI GERINDRA 

4. ENIE WIDHIASTUTI Sekretaris FRAKSIPDIPERJUANGAN 

5. TUMPAK SIDABUTAR Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 

6. REYNOLD F. TAMBUNAN Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 

7. URI HURYATI, SE Anggota FRAKSIGOLKAR 

8. Hj. LILIS NURLIA, S.Pd.I Anggota FRAKSIPKS 

9. AHMAD USHTUCHRI, SE Anggota FRAKSIHANURA 

10. SANWANI, S.Ag M.Ikom Anggota FRAKSIPPP 

1 1. ARWIS SEMBIRING MEILIALA, SH Anggota FRAKSI DEMOKRAT 

12. H. ABDUL MUIN HAFIED, SE, M.Pd Anggota FRAKSIPAN 
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Perubahan Ketujuh Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kota Bekasi Nomor 174.1/Kep 21-Setwan/XI/2018 
tentang Penetapan Susunan Pimpinan dan Anggota Alat 
Kelengkapan DPRD Kota Bekasi Sisa Masa Jabatan 2018- 
2019 

PERUBAHAN LAMPIRAN II KEPUTUSAN DPRD KOTA BEKASI 
Nomor 
Tanggal 
Ten tang 

SUSUNAN PIMPINAN DAN ANGGOTA KOMIS! IV DPRD KOTA BEKASI 

NO NAMA JABATAN KETERANGAN 
1. Drs. H. HERi KOSWARA, MA Koordinator FRAKSIPKS 
2. NURYADI DARMAWAN Ketua FRAKSIPDIPERJUANGAN 
3. RAHMAWATI S.Farm. Apt Wakil Ketua FRAKSIGOLKAR 
4. H. DADDY KUSRADY, SE. M.Si Sekretaris FRAKSIPKS 
5. ANIM IMAMUDDIN Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 
6. ASAN, ST. P.nb Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 
7. Ors. H. HERi PURNOMO, M. Si Anggota FRAKSIPKS 
8. H.EPISUSANTO Anggota FRAKSI GERINDRA 
9. MUHAMAD DIAN, SH Anggota FRAKSI GERINDRA 
10. MARDANISUHENDAR Anggota FRAKSIHANURA 
1 1. LILI ANGGRAENI, SH Anggota FRAKSIPPP 
12. HAERI PARANI, SH. MH Anggota FRAKSI DEMOKRAT 
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Perubahan Ketujuh Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kota Bekasi Norr-or 174.1/Kep 21-Setwan/XI/2018 
tentang Penetapan Susunan Pimpinan dan Anggota Alat 
Kelengkapan DPRD Kota Bekasi Sisa Masa Jabatan 2018- 
2019 

PERUBAHAN LAMPIRAN III KEPUTUSAN DPRD KOTA BEKASI 
Nomor 
Tanggal 
Ten tang 

SUSUNAN ANGGOTA BADAN MUSYAWARAH DPRD KOTA BEKASI 

NO NAMA JABATAN KETERANGAN 
1. TUMAI, SE Ketua FRAKSIPDIPERJUANGAN 
2. H, EDI, S. Sos. I Wakil Ketua FRAKSI GOLKAR 

3. Drs.HERI KOSWARA Wakil Ketua FRAKSIPKS 

4. IRMAN FIRMANSYAH, SH, MH Vv akil Ketua FRAKSI GERINDRA 

5. Dr. MOH. RIDWAN, MM Sekretaris 
Bukan Anzaota 

6. ANIM IMAMUDDIN Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 

7. H. LILIK HARIYOSO, S.Sos Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 

8. H. WASIMIN Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 

9. ENIE WIDHIASTUTI Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 

10. NITA HERMAWATI Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 

11. SOLECHA Anggota FRAKSIGOLKAR 

12. MARYADI, S.Sos Anggota FRAKSIGOLKAR 

13. MACHRUL FALAK H, ST Anggota FRAKSIGOLKAR 

14. Ir. CHAIROMAN J. PUTRO, M.Si Anggota FRAKSIPKS 

15. Drs. H. HERI PURNOMO, M. Si Anzaota FRAKSIPKS 
16. H. DADDY KUSRADY, SE. M.Si Anggota FRAKSIPKS 

17. TAHAPAN BAMBANG SUTOPO, SH Anggota FRAKSI GERINDRA 

18. MURFATI LIDIANTO, SE Anggota FRAKSI GERINDRA 

19. MARDANISUHENDAR Anggota FRAKSIHANURA 

20. AHMAD USHTUCHRI, SE Anggota FRAKSIHANURA 

21. MUHAMAD SAID Anggota FRAKSIPPP 

22. H. SOLIHIN Anggota FRAKSI PPP 

23. SODIKIN, SH Anggota FRAKSI DEMOKRAT 

24. RONNY HERMAWAN, SH Anggota FRAKSI DEMOKRAT 

25. H. ABDUL MUIN HAFTED, SE. M.Pd Anggota FRAKSIPAN 

26. H. SYAIFUL BAHRI, SH Anggota FRAKSIPAN 



Perubahan Ketujuh Keputusan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kota Bekasi 
Nomor 174.1/Kep 21-Setwan/XI/2018 
ter tang Penetapan Susunan Pimpinan 
dan Anggota Alat Kelengkapan DPRD 
Ko ,a Bekasi Sisa Masa Jabatan 2018- 
2019 

PERUBAHAN LAMPIRAN IV KEPUTL SAN DPRD KOTA BEKASI 
Nomor 
Tanggal 
Ten tang 

SUSUNAN ANGGOTA BADAN PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH DPRD 
KOTA BEKASI 

NO NAMA JABATAN KETERANGAN 
1. TUMA!, SE Koordinator Fraksi PDI Perjuangan 

Fraksi PAN 

6. Dr. H. MOH RIDWAN, MM Sekretaris 
Bukan Anzzota 

7. DARIYANTO, S. Korn Wakil Ketua Fraksi Golkar 

8. HERMAN Anggota Fraksi PDI Perjuangan 

9. ASAN, ST. P.nb Anggota Fraksi PDI Perjuangan 

10. REYNOLD F. TAMBUNAN, SE Anggota Fraksi PDI Perjuangan 

1 1. URI HURYATI, SE Anggota Fraksi Golkar 

12. Ir. H. CHAIROMAN J. PUTRO, M. Eng, M. Si Anggota Fraksi PKS 

13. Drs. H. HERi PURNOMO, M. Si Anggota Fraksi PKS 

14. MUHAMMAD DIAN, SH Anggota Fraksi Gerindra 

15. Ir. INDRIYATI Anggota Fraksi Han ura 

16. SANWANI, S.Ag M.Ikom Anggota Fraksi PPP 

17. ARWIS SEMBIRING MEILIALA, SH Anggota Fraksi Demokrat 

KETUI\, 
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2. H. EDI, S. Sos.I Koordinator Fraksi Golkar 

3. Drs. HERi KOSWARA Koordinator Fraksi PKS 

4. IRMAN FIRMANSYAH, SH, MH Koordinator Fraksi Gerindra 

5. H. ABDUL MUIN HAFIED, SE, M.Pd Ketua 



Perubahan Ketujuh Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kota Bekasi Nomor 174.1 /Kep 21-Setwan/XI/2018 
tentang Penetapan Susunan Pimpinan dan Anggota Alat 
Kelengkapan DPRD Kot a Bekasi Sisa Masa Jabatan 2018- 
2019 

PERUBAHAN LAMPIRAN IV KEPUTUSAN :)PRD KOTA BEKASI 
Nomor 
Tanggal 
Ten tang 

SUSUNAN PIMPINAN DAN ANGGOTA BADAN ANGGARAN 
DPRD KOTA BEKASI 

NO NAMA JABATAN KETERANGAN 

1. TUMAI, SE Ketua FRAKSIPDIPERJUANGAN Merangkap Anzzota 

2. H, EDI, S. Sos. I Wakil Ketua FRAKSIGOLKAR Merangkap Anggota 

3. Drs.HERI KOSWARA Wakil Ketua FRAKSIPKS Merangkap Anzzota 

4. IRMAN FIRMANSYAH, SH, MH Wakil Ketua FRAKSI GERINDRA Merangkap Anzzota 

5. Dr. H. MOH. RIDWAN, MM Sekretaris Bukan 
Anzzota 

6. ANIM IMAMUDDIN, SE, MM Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 
7. NURYADI DARMAWAN, RS. SH, S,IP Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 
8. ENIE WIDHIASTUTI Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 
9. TUMPAK SIDABUTAR, SE Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 
10. H. SUDIRMAN, SH Anggota FRAKSIPDIPERJUANGAN 
11. SOLECHA Anggota FRAKSI GOLKAR 
12. KOMARUDIN, S.Pd.l Anggota FRAKSIGOLKAR 
13. H. MARYADI, S.Sos Anggota FRAKSIGOLKAR 
14. Ir. CHAIROMAN J. PUTRO, M.Si Anggota FRAKSIPKS 
15. H.DADDY KUSRADY, SE. M.Si Anggota FRAKSIPKS 
16. Hj. LILIS NURLIA, S.Pdi Anggota FRAKSIPKS 
17. TAHAPAN BAMBANG SUTOPO, SH Anggota FRAKSI GERINDRA 
18. H. EPISUSANTO Anggota FRAKSI GERINDRA 
19. Ir. SIHAR Anggota FRAKSIHANURA 
20. SYAHERALLAYALI, SE Anggota FRAKSIHANURA 
21. MUHAMAD SAID Anggota FRAKSIPPP 
22. H. SOLIHIN, S.lp Anggota FRAKSI PPP 
23. HAERI PARANI, SH. MH Anggota FRAKSI DEMOKRAT 
24. SODIKIN, SH Anggota FRAKSI DEMOKRAT 
25. H. ABDUL MUIN HAFIED, SE, M.Pd Anggota FRAKSIPAN 
26. H. SAFRIL Anggota FRAKSIPAN 

KETUJ\, 
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